
Id: SQHBK-LKMMY-CRCOY-XTVUT-SZTFR. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIV/456/10
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 24 czerwca 2010 r.

w sprawie: przyjęcia „Programu budowy kanalizacji zagrodowych na terenie gminy Dzierżoniów - Etap II”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji w latach 2010-2013 „Program budowy kanalizacji zagrodowych na terenie 
gminy Dzierżoniów – Etap II” w brzmieniu jak niżej. 

1. Celem II etapu Programu budowy zagrodowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Dzierżoniów jest 
poprawa podstawowych usług na obszarach wiejskich oraz poprawa warunków życia mieszkańców poprzez 
podejmowanie działań na rzecz ograniczenia ilości odprowadzanych nieoczyszczonych ścieków komunalnych do 
wód i gruntu, na terenach gdzie brak jest zbiorowej kanalizacji sanitarnej, lub jej budowa jest ekonomicznie 
nieuzasadniona. 

2. Program będzie realizowany w ramach projektu pn. „Budowa kanalizacji indywidulnych na terenie Gminy 
Dzierżoniów –Etap II” i dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” objętego Programem 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. 

3. W ramach „Program budowy kanalizacji zagrodowych na terenie gminy Dzierżoniów –Etap II” realizowana 
będzie budowa indywidualnych oczyszczalni ścieków na nieruchomościach położonych na terenie gminy 
Dzierżoniów. W Programie mogą uczestniczyć właściciele, współwłaściciele ( w tym wspólnoty mieszkaniowe) 
oraz użytkownicy wieczyści którzy złożą kompletny wniosek na udział w Programie. 

4. Program realizowany będzie do kwoty 5 388 000 zł. 

5. Szczegółowy zakres praw i obowiązków Gminy i uczestników Programu oraz zasady i tryb realizacji 
Programu zostaną określone zarządzeniem Wójta. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzierżoniów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Adam Jan Mak



Id: SQHBK-LKMMY-CRCOY-XTVUT-SZTFR. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na terenie gminy Dzierżoniów głównym problemem z zakresu gospodarki wodno - ściekowej jest przede 
wszystkim dysproporcja miedzy długością sieci wodociągowej i kanalizacyjnej powodująca zagrożenie 
środowiska poprzez odprowadzenie do ziemi i wód nieoczyszczonych ścieków. W Gminie Dzierżoniów długość 
sieci wodociągowej wynosi 93 km, natomiast długość sieci kanalizacyjnej 52 km. 

Tereny wiejskie charakteryzują się rozproszoną zabudową, co dodatkowo utrudnia objęcie ich kanalizacją 
zbiorczą, nie tylko ze względów technicznych ale i ekonomicznych. Aby Gmina Dzierżoniów mogła aplikować 
o środki finansowe z programów unijnych podstawowym warunkiem jest ujęcie w istniejącej lub utworzenie 
nowej AGLOMERACJI*, która powinna być wpisana do Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków 
Komunalnych. Zarówno w programie Funduszu Spójności, jak i w Regionalnym Programie Operacyjnym 
Województwa Dolnośląskiego Priorytet 4, Działanie 4.2 Infrastruktura wodno-ściekowa, aplikować można 
wyłącznie, gdy obszar (część lub całość) gminy objęty jest aglomeracją. Organem uprawnionym do ujęcia 
obszaru jako aglomeracja jest Wojewoda Dolnośląski. Przy wyznaczaniu aglomeracji bierze się pod uwagę 
uwarunkowania ekonomiczne i techniczne, a głównym wskaźnikiem determinującym podjęcie decyzji 
o utworzeniu aglomeracji jest wskaźnik „koncentracji” zakładający, że na kilometr planowanej sieci 
kanalizacyjnej musi przypadać min. 120 mieszkańców. W żadnej miejscowości Gminy Dzierżoniów 
niemożliwe jest uzyskanie wymaganego wskaźnika koncentracji. Jest to bariera, która w obecnych warunkach 
uniemożliwia Gminie pozyskanie zewnętrznych źródeł finansowania na realizację zbiorczej sieci kanalizacji 
sanitarnej.Biorąc powyższe pod uwagę należy rozważyć inny wariant zmniejszenia emisji ścieków 
odprowadzanych do wód i gruntu z terenów nieskanalizowanych, oraz terenów w których warunki usytuowania 
nieruchomości ze względów ekonomicznych lub technicznych uniemożliwiają na podłączenie się do sieci 
zbiorczej. Wariant, który opierał się będzie na wyposażeniu nieruchomości w kanalizacje 
zagrodową(przydomowe oczyszczalnie ścieków). Przy realizacji takiego wariantu istnieje możliwość 
pozyskania przez Gminę środków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 
działanie „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. Zasady przewidują, iż realizacja programu 
prowadzona będzie etapami. Wielkość nakładów inwestycyjnych przeznaczonych na realizację poszczególnych 
etapów będzie uzależniona od możliwości finansowych gminy oraz pozyskanych środków finansowych. 

* obszar i granice aglomeracji wyznacza się uwzględniając zasięg sieci kanalizacyjnej dla ścieków komunalnych zakończonych oczyszczalniami ścieków komunalnych 

zwanych systemem kanalizacji zbiorczej (Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji; Dz. 

U. z 2004 r., Nr 283., poz. 2841 ze zm.) 


